A quæ illic erat, spelunca, et seipsum statim præbet ab eo exedendum, vel per vim cogens invitum ejus corpus tangere. Malebat enim mori, quam animi sui nobilitatem voluntati carnis esse mancipata. Atque ille quidem se præbuit draconi: male autem cogitationes, quæ sunt semina draconis, qui cadit in intelligentiam, protinus recesserunt: et si qua voluntas carnis ei exhibebat modestiam, ea quodammodo tota flaccescet et morte affliciebatur. Simil autem morte quoque affectum fuit statim ipsum animal et ex hinc adversus omnē genus seras, tam quæ sub aspectum cadunt, quam quæ non cadunt, data est potestas decratoris.

XV. Aliquando enim ille quidem Davidis psalmos dicebat memoriā: movebatur autem quidam acervus lapidum, et sancti ad se attrahebat oculos. Cum ergo quemdam maximum serpentem punici coloris ex eo vidisset apparentem, et quam in manu habebat, virga eum percussisset, eum nihil spirantem reddidit, et morte affecit. Deinde rursus quoque tempore hiberno ille quidem subterraneam quamdam et obscuram subiit speluncam. In ea autem habitabat draco, ut qui spelunca uteretur pro caverna. Lucebant vero draconis oculi, et videbatur beatus Pater ignem intueri. Neque enim priusquam esset expertus, putasset unquam draconem inesse in spelunca. Cum ergo visum sibi esset ignem in spelunca accendere, ligna collegit, et draconis oculis imposuit, ea volens accendere propter tempus hibernum. Cum is autem excussisset ea, quæ fuerant imposita, intelligens Pater esse bestiam, non fuit ignavo nec abjecto animo, nec ullo timore est affectus, sed pauculum declinans ad dexteram speluncæ, nullum malum passus, versabatur simul cum dæmonে [ s. dracone ].

XVI. Agebatur vero jam duodecimus annus, ex quo morabatur in solitudine homo Dei: venit autem ad eum a superis prædictio, ut illinc quidem migraret, habitaret autem in monasterio, quod vocatur Eriste, et habitum induceret monasticum. Nam cum tanta esset virtute, nondum veste induerat monasticam, sed adhuc magnorum monastici habitus certaminum erant ea, quæ dicta sunt, præ exercitationes. Venit itaque aestate ad prædictum monasterium, et Stephano præfecto monachorum, qui in eo erant, aperit revelationem. Ille autem postridie nihil cunctatus, solitas fundit preces, et sacras dicit orationes, et eum veste induit monastica. Tali ergo habitu monastico indutus, qui erat monachus vel ante habitum, aut etiam supra monachos, et a certaminibus se parabat ad certamina, et a laboribus procedebat ad labores, se includit in loco, qui vocatur Critama, et se ligat catena, quæ erat longa sex ulnas.

XVII. Jam autem erat tertius annus, ex quo in eo degelat, et cum ei visum esset ire ad Chelido-

nem, ut conveniret virum quemdam virtute insignem (erat autem is magnus Georgius), venisset autem ad fluvium Goram, incidit in draconem, qui cohiebat aquæ fluentum, et transitum ei irrumpebat. Et eum quidem precatione et signo crucis mortuum statim tradit aquis. Tres autem annos cum magno versatus Georgio, cum ab eo totum didicisset Psalterium, abit rursus ad pastorem Antidii, cum Pachomio discipulo. Et cum illinc rursus venisset in monasterium Agaurorum, ascendit cum aliis monachis in montem propositum, ut essent spectatores domus, quæ in eo ædificabatur. Construebatur enim in eo monte quoddam habitaculum iis, qui erant in monasterio, quod et volentibus majorem conciliabat quietem et silentium, et perfectiorem cum Deo conjunctiōnem. Cum ergo venissent in montem, hircus insignis magnitudine, alicunde ex grege apparuit. Itaque qui cum hoc beato Patre erant monachi, cum vidissent hircum, et eos invasissent humanæ quædam cogitationes, animo versabant, quoniam modo eum caperent, et ut illius pellem in utrem transmutarent, maximi faciebant. Cum in eo ergo inhabitante spiritu cognovisset Pater ea, quæ erant in mente monachorum, unum ex iis, cui nomen erat Sabas, ad se vocans, jubet hircum ad se adducere. Illo vero interrogante, si in fugam fuerit conversus, quomodo eum comprehendenderet: Vade solum, o frater, inquit ille magnus: ille autem libens veniet, et te sequetur. Conversus vero ad alios monachos, rogavit an hirci pellis esset apia ad utrem componendum. Illi autem: Maxime, inquiunt: et antequam hoc dices, nos id cogitabamus. Interim autem ductus fuit hircus a monacho Saba, et Pater vel in verbis ostendens benignitatem, transmittit rursus pecudem ad sua pascua, non solum hinc commiserationem, sed etiam amputationem docens suarum voluntatum.

XVIII. In hoc autem monte versans, iis etiam, qui genere attinebant ad imperatorem (Nicephorus vero tunc Romanum administrabat imperium) prædictit ejus mortem paulo post esse venturam. Nono ergo anno ejus imperii erumpentes Hunni, Thraciam populabantur. Satis autem magno coacto exercitu, imperator quidem eos prius vicit: post haec vero, coactis copiis, Hunni vexavere Romanos. Quo tempore ipse quoque imperator sauciatus, cum imperio ipsam quoque finit vitam: sceptrorum autem et imperii hæredem filium relinquit Stauracium. Cum esset ergo Stauracius imperio constitutus, ii, quibus de morte imperatoris Nicephori ab admirabili Joannicio prius fuerat significatum, paulo postquam imperator decesserat, recordati eorum, quæ prædicta fuerant, accesserunt rursus ad hanc magnum Patrem, et rogarunt de filio ejus Stauracio, an sit longo tempore victurus in imperio. Ille autem prædictit rursus